

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
<b>LAVORI</b>						
<b>Lavori a Misura</b>						
1	D1	<p>LAVORI</p> <p>Trattamento funzionale delle buche (interventi puntuali)</p> <p>Fornitura e posa in opera, di conglomerati bituminosi confezionati in sacchi secchi o sfuso, per la riparazione di interventi puntuali di buche stradali.</p> <p>Il conglomerato bituminoso a freddo da utilizzare deve essere preventivamente autorizzato dalla D.L., a cui deve essere trasmessa la scheda tecnica con le caratteristiche del prodotto, che devono essere uguali o superiori a quelle previste nel Capitolato Speciale d'Appalto.</p> <p>Nel trattamento è compreso il taglio e rimozione del materiale interessato dalla buca (anche con attrezzature automatiche) e il ripristino del cavo con conglomerato bituminoso a freddo, adeguatamente sistemato e rullato.</p> <p>Nel prezzo è compreso ogni altro onere per dare il lavoro a perfetta regola d'arte, compreso qualsiasi indennità da riconoscere per lavori in caso di pioggia:</p> <p>Intervento in orario feriale diurno</p>	ore	2886	226,00	652.236,00
2	D4	<p>Ricostruzione completa di scarpata stradale esistente comunque inclinata compreso:</p> <p>-lo scavo fino al piede;</p> <p>-la lavorazione della base di appoggio con adeguato costipamento:</p> <p>-la costruzione delle morse di ancoraggio al terrapieno esistente e dell'unghia di appoggio e quant'altro necessario per creare l'idonea sede per il riporto del materiale;</p> <p>-il riporto del materiale inerte derivante dalla frantumazione di roccia di natura calcarea compatta di peso compreso tra 50 e 100 kg per ogni elemento (comunemente detti massi da scogliera) per rinforzo scarpata, da posizionare a strati di 30 cm costipati,</p> <p>-completamento dell'opera con rifacimento della banchina secondo le quote e le pendenze della strada;</p> <p>-il ricoprimento con idoneo strato di terreno vegetale. Compreso nel prezzo ogni onere per carico, trasporto e smaltimento del materiale di risulta.</p> <p>Il mantenimento della segnaletica verticale/orizzontale idonea fino al completo consolidamento e quant'altro necessario per dare l'opera finita a regola d'arte.</p> <p>per scarpate di profondità da m 1.50 fino a 3,00 m, computate al metro lineare di coronamento</p>	ml	500,00		
				500,00	98,60	49.300,00
3	D5	<p>Pulizia manuale o meccanica di sede stradale e/o di cunette, comprendente la rimozione di materiale depositatosi, la ramazzatura ed il lavaggio, il carico e trasporto in discarica autorizzata del materiale di rifiuto</p>	mq	3000,00	2,70	8.100,00

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
4	D2	Pulizia di pozzetti, caditoie stradali e di griglie di lunghezza pari o inferiore a 1,0 m di vario tipo (a salto sul fondo, a bocca di lupo, con o senza sifone) da eseguirsi con autobotte. La pulizia consiste nel rimuovere ed asportare tutti i materiali depositati all'interno del pozzetto, con successivo immediato lavaggio dello stesso con getto d'acqua ad alta pressione. Inoltre si dovrà controllare che i sifoni di scarico risultino efficienti e liberi da qualsivoglia impedimento, verificandone il funzionamento tramite riempimento del pozzetto e/o caditoia con acqua; la Ditta appaltatrice presterà garanzia sull'esito dell'intervento per 60 giorni. Il prezzo è comprensivo anche delle operazioni di apertura e chiusura pozzetti (che dovrà essere effettuata riposizionando eventuali spessori antirumore), pulizia stradale nelle zone interessate dall'intervento e del trasporto e smaltimento del rifiuto prodotto dall'attività presso idonei impianti di smaltimento autorizzati	n	200	12,50	2.500,00
5	D3	Formazione di taglio della banchina stradale, eseguito con mezzo meccanico tipo greder, per la larghezza di circa un metro e per la profondità necessaria al corretto scolo delle acque piovane nell'adiacente fosso di guardia.  Nel prezzo si intende compreso: -noleggio del veicolo operativo e della prestazione dell'operatore; -pulizia manuale del taglio della banchina, con sistemazione del terreno sul bordo stradale; -noleggio del veicolo di sicurezza, completo di tutta la segnaletica verticale luminosa; -lavorazione eseguita anche in presenza di barriere stradali	n	867	3,00	2.601,00
6	E.04.001	SPURGO FOSSI - PULIZIA CIGLI Secondo le pendenze da determinare con livellazione onde consentire il deflusso delle acque compreso lo scarico delle materie eccedenti la sagoma di stabilità delle scarpate, l'onere della pulitura ed eventuale estirpazione delle ceppaie, siepi, arbusti ed alberi, la regolarizzazione della scarpata e profilatura dei cigli, compreso l'onere del carico e trasporto a rifiuto in discarica autorizzata delle materie di risulta	mq	8000,00	3,57	28.560,00
7	E.04.011.a	SPURGO FOSSI - PULIZIA CIGLI SPURGO DI TOMBINI E PONTICELLI - DI SEZIONE INFERIORE A 0,80 MQ	ml	300,00	25,05	7.515,00
8	E.04.011.b	SPURGO FOSSI - PULIZIA CIGLI SPURGO DI TOMBINI E PONTICELLI - DI SEZIONE SUPERIORE A 0,80 MQ	ml	200,00	23,26	4.652,00
9	E.04.014	SPURGO FOSSI - PULIZIA CIGLI Da erbacce, terriccio e quant'altro ostacoli il naturale deflusso delle acque, da effettuarsi a macchina o a mano, anche in presenza di traffico.	ml	1000,00	2,39	2.390,00
<b>TOTALE LAVORI</b>						<b>757.854,00</b>

<b>Num Ord.</b>	<b>Art. di Elenco</b>	<b>Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni</b>	<b>Unità di Misura</b>	<b>Quantità</b>	<b>Prezzo Unitario</b>	<b>Importo EURO</b>